
 
УКРАЇНА 

ВИСОЧАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 ХVІ сесія VIІІ скликання  

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 23 грудня 2021 року                   смт Високий 

 
 

 

 

 

 

 

Розглянувши подання Відділу освіти Височанської селищної ради від 

10.12.2021 № 01-22/1742 про затвердження Програми розвитку позашкільної 
освіти на 2022-2024 роки Височанської селищної ради, враховуючи висновки 
постійної комісії з питань освіти, культури, туризму, молоді та спорту, 
охорони здоров’я, соціального захисту населення, керуючись пп.22 п.1 ст.26 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», селищна рада  
 

В И Р І Ш И Л А: 
 

1. Затвердити Програму розвитку позашкільної освіти на 2022-2024 роки 

Височанської селищної ради (додається). 
2. Відділу освіти передбачити кошти для реалізації Програми розвитку 
позашкільної освіти на 2022-2024 роки Височанської селищної ради, 

виходячи з можливостей селищного бюджету. 
3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 
питань освіти, культури, туризму, молоді та спорту, охорони здоров’я, 
соціального захисту населення (Дємочко В.М.) 
 

 

 

Селищний голова               оригінал підписано   Олександр МОРОЗ   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про затвердження Програми 
розвитку позашкільної освіти на 
2022-2024 роки Височанської 
селищної ради 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення XVI сесії 
Височанської селищної  ради 

VIIІ скликання  
від 23 грудня 2021 року 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

розвитку позашкільної освіти 

на 2022 – 2024 роки 

Височанської селищної ради 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Паспорт Програми 

 

1. Ініціатор розроблення 
Програми 

Височанська селищна рада 

 

2. 

 

Підстава для розроблення 
Програми 

Рішення XVI сесії Височанської 
селищної ради VIIІ скликання від 23 

грудня 2021 року. Програма 
розвитку позашкільної освіти на 
2022-2024 роки Височанської 
селищної ради 

3. Розробник Програми селищної 
ради  

Відділ освіти Височанської 
селищної ради 

4. Відповідальний виконавець 
Програми 

Відділ освіти Височанської 
селищної ради 

 

5. 

 

Учасники Програми 

Височанська селищна рада. 

Відділ освіти Височанської 
селищної ради, заклади освіти 
громади 

6. Термін реалізації Програми 2022 - 2024 роки 

7. Перелік бюджетів, що беруть 
участь у виконанні Програми  

Державний бюджет, селищний 
бюджет, інші джерела, не 

заборонені чинним законодавством 

 

8. 

Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми. 

 

790 441,00 грн. 

9. Кошти селищного бюджету 790 441,00 грн. 
10. Кошти інших джерел  

 

І. Загальна частина 

 

Позашкільна освіта - одна з головних ланок системи безперервної 
освіти та виховання всебічно розвиненої особистості, найповнішого 
розкриття задатків і здібностей, створення системи пошуку, розвитку і 
підтримки талантів та обдарувань у галузі науки, техніки, мистецтва тощо.  

На території Височанської селищної ради позашкільна освіта 
представлена Комунальним закладом «Центр позашкільної освіти «Джерело» 
Височанської селищної ради Харківського району Харківської області»  (далі 
– ЦПО «Джерело») (до 01.11.2021 – КЗ «ПОКОТИЛІВСЬКА СЮН»). 

ЦПО «Джерело» пропонує дітям заняття за 4 напрямками: еколого-

натуралістичний, художньо-естетичний, науково-технічний, туристсько-

краєзнавчий. Ці напрями представлені 51 гуртком, в яких навчаються 975 
мешканців Височанської ОТГ.  

Щороку вихованці беруть активну участь у міжнародних, 
всеукраїнських, обласних конкурсах, заходах, акціях, виставках, турнірах та 
стають призерами і переможцями.  



Протягом 2021 року вихованці брали активну участь у міжнародних, 
всеукраїнських, обласних конкурсах, заходах, акціях, виставках, турнірах, де 
стали призерами і переможцями.  

Так, вихованці еколого-натуралістичного напрямку стали учасниками і 
переможцями у таких конкурсах: 

Всеукраїнського рівня:  
- Всеукраїнська природоохоронно-пропагандистська акція «Птах року» 

- три II місця та I місце; 
- Всеукраїнська трудова акція «Парад квітів біля школи» - III місце; 
- Всеукраїнський конкурс-огляд «Галерея кімнатних рослин» - I місце; 
- Всеукраїнський юнацький фестиваль «В об’єктиві натураліста» - I 

місце в номінації «Краща фоторобота»;  
- Всеукраїнський конкурс дослідницько-експериментальних робіт із 

природознавства «Юний дослідник» - II місце у номінації «Тваринний світ». 
Обласного рівня: 
- Всеукраїнська акція «День юного натураліста» - I місце; 
- обласний етап Всеукраїнської  природоохоронної акції «Птах року» - I 

місце; 
- Всеукраїнський конкурс дослідницько-експериментальних робіт із 

природознавства «Юний дослідник» - I місце; 
- обласний етап Всеукраїнського юнацького фестивалю «В об’єктиві 

натураліста» - I місце. 
У сучасних умовах саме позашкільна освіта створює додаткові 

можливості для духовного, інтелектуального та фізичного розвитку дітей і 
підлітків. Залучення дітей різних вікових категорій до участі в гуртках за 
напрямами позашкільної освіти є також і дієвим засобом попередження 
злочинності та правопорушень серед учнівської молоді.  

Позашкільна освіта потребує оперативного вирішення проблеми 
збереження розвитку мережі гуртків, творчих об’єднань, модернізації 
матеріально-технічного, науково-методичного, кадрового забезпечення. 
Актуальним є питання забезпечення позашкільного закладу сучасною 
комп’ютерною технікою, ліцензійними електронними засобами навчального 
призначення, мультимедійним обладнанням, фото та відео технікою. 

Дана програма спрямована на створення умов для рівного доступу до 
отримання дітьми якісної позашкільної освіти, забезпечення необхідних 
умов, функціонування і розвитку системи позашкільної освіти.   
 

ІІ. Мета та основні завдання Програми 

 

Метою цієї Програми є вдосконалення позашкільної освіти шляхом 
надання підтримки та забезпечення розвитку, створення додаткових 
можливостей для духовного, інтелектуального і фізичного розвитку осіб, які 
бажають здобути позашкільну освіту. 

Основними завданнями Програми є: 
 вивчення проблемних питань щодо виховання молоді за сучасних 

соціальних умов; 
 удосконалення та збереження мережі гуртків закладу позашкільної 

освіти; 



 створення умов для доступності дітей і молоді до якісної позашкільної 
освіти; 

 підвищення навчального, навчально-методичного та науково-

методичного рівня діяльності закладу позашкільної освіти; 

 вивчення проблемних питань щодо виховання молоді за сучасних 
соціальних умов; 

 поглиблення міжнародного співробітництва з питань позашкільної 
освіти; 

 удосконалення системи виявлення і підтримки обдарованої учнівської 
молоді, стимулювання її творчого потенціалу; 

 розвиток наукової та дослідницько-експериментальної діяльності 
учнівської молоді. 

 

ІІІ. Очікувані результати 

 Виконання Програми сприятиме збереженню та розвитку мережі 
гуртків закладу позашкільної освіти, зміцненню їх матеріально-технічної 
бази, підвищенню якості позашкільної освіти, створенню сприятливих умов 
для забезпечення підвищення кваліфікації педагогічних працівників 
позашкільної освіти, піднесенню статусу вихованців позашкільного закладу 

позашкільної освіти шляхом їх участі у міжнародних і всеукраїнських, 
обласних конкурсах, фестивалях, турнірах та змаганнях. 

 

ІV. Обґрунтування шляхів та засобів розв’язання проблеми, обсяги 
та джерела фінансування, строки виконання Програми 

 

Реалізація заходів Програми здійснюватиметься за рахунок коштів 

місцевого бюджету у межах загального обсягу асигнувань, передбачених на 
відповідний рік та коштів з інших джерел, не заборонених законодавством. 
 Розмір фінансового забезпечення програми може змінюватися залежно 
від можливостей бюджету на кожний бюджетний період. 
  

V. Управління Програмою контроль за її виконанням 

 

Організація виконання Програми покладається на Відділ освіти 
Височанської селищної ради. 

Контроль за виконанням Програми здійснює постійна комісія з питань 
освіти, культури, туризму, молоді та спорту, охорони здоров’я, соціального 
захисту населення Височанської селищної ради (Дємочко В.М.). 

Внесення змін до Програми здійснюється Височанською селищною 
радою за поданням Відділу освіти Височанської селищної ради. 

 

 

 

 

 

 



VІ. Заходи щодо виконання Програми розвитку позашкільної освіти на 
2022-2024 роки Височанської селищної ради 

    

№ Заходи    Орієнтовний обсяг фінансування  
( тис. грн.) 

2022 рік 2023 рік 2024 рік 

1 Участь вихованців в мистецьких акціях, змаганнях, 
заходах 

15,000 15,930 16,838 

2 Придбання журналів гурткової роботи 1,500 1,593 1,684 

3 Придбання лікарських засобів для поповнення 
ветеринарних аптечок 

1,000  1,123 

4 Придбання матеріалів для гурткової роботи 4,000  4,490 

5 Придбання матеріалів для реконструкції  
акваріумного куточка 

200,000   

6 Придбання канцелярського приладдя та товарів 5,500  6,174 

7 Придбання будівельних матеріалів, у т. ч. для 
реконструкції теплиці та розширення приміщення 
для зверей  

133,105 135,158  

8 Придбання садового інвентарю та обладнання 3,000  3,368 

9 Придбання кормів для годівлі тварин 11,000 11,682 12,348 

10 Придбання мінеральних добрив для рослин 0,600 0,637  

11 Придбання засобів для боротьби зі шкідниками 
рослин 

0,600  0,674 

12 Придбання інформаційних стендів 2,000   

13 Придбання господарських товарів 19,800  22,226 

14 Придбання меблів 26,500   

15 Придбання магнітної маркерної дошки 6,000   

16 Придбання кліток для тварин 10,000   

17 Придбання музичного обладнання (акустична 
система, мікрофони, мікшерний пульт тощо) для 
проведення виховних заходів 

 30,000  

18 Придбання фотокамери дзеркальної та сумки до неї   20,000 

19 Придбання туристичного спорядження для гуртків 
туристко-краєзнавчого напрямку 

  20,000 

20 Придбання цифрових мікроскопів, бінокулярів  15,000  

21 Придбання біноклів    10,000 

22 Облаштування кабінету лабораторним обладнанням 
для біологічних досліджень (нітратометр, pH 

метр,електроні ваги, гігрометр, реактиви, тощо) 
  20,000 

23 Придбання бензину 0,600 0,637 0,674 

Всього 440,205 110,637 139,599 

Разом 790,441 

 

 

 

Заступник начальника Відділу освіти оригінал підписаноТетяна ПАЩЕНКО 

 


